Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 14-05-2019
Insolventienummer F.18/17/221
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015868:F001
Datum uitspraak 18-10-2017
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr. W.A. Entzinger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Le Future Commerz B.V. (v/h Arends Techniek B.V.) 16-05-2018
3

Gegevens onderneming

Le Future Commerz B.V. (v/h Arends Techniek B.V.), KvK nr. 60307498, 16-05-2018
gevestigd te Touwslager 12, 9502 KD Stadskanaal. 3

Activiteiten onderneming

Het adviseren, engineren en installeren van duurzame energiesystemen 16-05-2018
alsmede het technisch ontwerp en advies voor werktuig-, machine- en 3
apparatenbouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 3.226.700,00

2016 € 2.678.515,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

6

met uitzondering van uitzendkrachten.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€11.763,62

Boedelsaldo
€ 11.248,59

Boedelsaldo
€ 11.368,15

Boedelsaldo
€ 11.368,15

Geen mutaties plaatsgevonden.

Boedelsaldo
€ 11.368,15

Geen mutaties plaatsgevonden.

16-05-2018

3

16-05-2018

EES

16-08-2018
E 4

16-11-2018

EEE

15-02-2019
6

14-05-2019
7



Verslagperiode

16-05-2018
van

E 3
16-2-2018 E
t/m
15-5-2018

16-08-2018
van 4
16-5-2018
t/m
15-8-2018

16-11-2018
van

E 5
16-8-2018 E
t/m
15-11-2018

15-02-2019
van 6
16-11-2018
t/m
14-2-2019

14-05-2019
van

E 7
15-2-2019 E
t/m
13-5-2019

Bestede uren



Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode 3: 12 uur en 17 minuten.

Bestede uren totaal: 144 uur en 56 minuten.
Bestede uren verslagperiode 4: 8 uur en 11 minuten.
Bestede uren totaal: 153 uur en 7 minuten.

Bestede uren verslagperiode 5: 5 uur en 46 minuten.
Bestede uren totaal: 158 uur en 53 minuten.
Bestede uren verslagperiode 6: 5 uur en 38 minuten.
Bestede uren totaal: 164 uur en 31 minuten.
Bestede uren verslagperiode 7: 14 uur en 3 minuten.

Bestede uren totaal: 178 uur en 34 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

16-05-2018
EES
16-08-2018
E 4
16-11-2018
ERE
15-02-2019
[E 6
14-05-2019
mE7
15-02-2019
[ 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€11.903,45
totaal €0,00 €11.903,45 €0,00
Toelichting debiteuren
Inmiddels heeft een tweede debiteur de openstaande vordering van € 106,-- 16-05-2018
voldaan. Met de derde debiteuris voor een totaalvordering groot € 4.501,45 3

een betalingsregeling overeengekomen. Tot op heden is een bedrag groot €
2.601,45 ontvangen.

verslag 4: opbrengst debiteuren € 13.803,45. 16-08-2018
4

De inning van alle debiteuren is afgerond. De totale boedelbijdrage bedraagt €

6.901,72.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Betalingsregeling getroffen met één van de debiteuren, toezien op nakoming 16-05-2018
van deze betalingsregeling, mailcontact bij het achterwege blijven van 3
betaaltermijnen.

Toezien op nakoming van betalingsregeling, mailcontact met debiteur. Betaling 16-08-2018
helft opbrengst debiteuren aan Rabobank. Werkzaamheden zijn afgerond. 4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 16-05-2018
3



In onderzoek. Er zijn vragen gesteld aan de vorige bestuurder omtrent enkele
boekingen. Deze vragen zullen naar verwachting in de komende
verslagperiode worden beantwoord.

De curator heeft nader gecorrespondeerd met de vorige bestuurder, wat er
toe heeft geleid dat bepaalde vragen zijn beantwoord. Enkele vragen staan
echter nog open, de curator verwacht hier binnenkort een reactie op.

Curator heeft een nadere reactie ontvangen en in antwoord hierop een
voorstel (onder voorbehoud goedkeuring Rechter-commissaris) aan de
accountant van de vorige bestuurder voorgelegd.

De accountant van de vorige bestuurder heeft inmiddels aangegeven dat het
hem niet is toegestaan omin en over deze kwestie nog contacten met curator
te onderhouden. Curator heeft het voorstel dan ook rechtstreeks aan de
vorige bestuurder doen toekomen en is in afwachting van een reactie.

De vorige bestuurder heeft het voorstel afgewezen, waarna de curator de
rechter-commissaris heeft verzocht machtiging te verlenen om de vorige
bestuurder in rechte te betrekken met een beroep op de
garantstellingsregeling. De rechter-commissaris heeft dit verzoek
toegewezen. Op 26 april 2019 is de vragenlijst ‘nieuw verzoek’
Garantstellingsregeling bij het Ministerie van Veiligheid en Justitie ingediend.
Zodra het verzoek wordt toegewezen zal een concept dagvaarding worden
opgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft navraag gedaan bij de Rabobank, doch heeft niet de
gevraagde informatie ontvangen. De bestuurder beschikt niet over deze
informatie, de curator zal trachten deze informatie bij derden te verkrijgen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie punt 7.1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek, zie punt 7.1 hiervoor.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie punt 7.1 hiervoor.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie punt 7.1 hiervoor.

16-08-2018
E 4

16-11-2018
EES
15-02-2019
EEE
14-05-2019
E7
16-05-2018
EEE
16-08-2018
E§4
16-11-2018
EES
15-02-2019
EEE
14-05-2019
7



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Zie toelichting "Onbehoorlijk bestuur".

7.6 Paulianeus handelen

Zie punt 7.5.

7.6 Paulianeus handelen

Zie punt 7.5/7.1

7.6 Paulianeus handelen

Zie punt 7.1 hiervoor.

7.6 Paulianeus handelen

Zie punt 7.1 hiervoor.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg Rabobank en boekhouder oud-bestuurders/aandeelhouders.

Onderzoek naar en beoordeling van administratie, correspondentie met
adviseur oud-bestuurder.

Correspondentie met adviseur oud-bestuurder.

Afwachten reactie vorige bestuurder.

Correspondentie met vorige bestuurder, verhaalsinformatie verzamelen,
verzoek rechter-commissaris machtiging te verlenen voor het voeren van een
procedure met een beroep op de Garantstellingsregeling. Nieuw verzoek
Garantstellingsregeling indienen.

16-05-2018
E 3
16-08-2018
E 4
16-11-2018
ER
15-02-2019
E 6
14-05-2019
&7
16-05-2018
E 3
16-08-2018
Bk
16-11-2018
=R
15-02-2019
6
14-05-2019
&7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€27.132,52 16-05-2018

3
Vordering UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.538,00 16-05-2018
3

€ 32.023,00 16-08-2018
E 4

8.3 Pref. vord. UNV

€ 16.324,28 16-05-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

15-02-2019

Niet gebleken.
6

8.5 Aantal concurrente crediteuren

29 16-08-2018
EE

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 454.740,93 16-05-2018
3

€ 436.993,92 16-08-2018
EE

€ 436.993,92 15-02-2019
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Correspondentie met oud-bestuurder omtrent vragen over boekhouding.

e Correspondentie met adviseur oud-bestuurder over resterende vragen.

e De vorige bestuurder rechtstreeks benaderd over resterende vragen,
voorstel gedaan tot afwikkeling.

e Wachten op toewijzing beroep op de Garantstellingsregeling
e Procedure starten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

14-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-08-2018
E 4

16-11-2018

5

15-02-2019
6

14-05-2019
7

14-05-2019

7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


